ESTADO DO CEARÁ CÂMARA
RSC,EÇ,;15J'ã;,,)

2o 11
CAMARA MUNICIPAL DE

HO tl@TE
NOVO TEMPO

REQUERIMENTO N2 032/2021

Requer QUEBRA MOLAS para a rua José Alci Pinheiro

Mendes no bairro Diadema II, neste município.

O Vereador JOSÉ LUIZ BENTO DIAS no uso de suas atribuições legais, etc e fundamentados
no Regimento Interno em seu art. 73, parágrafo 62, vêm perante Vossa Excelência, requer
um quebra-molas, para a rua José Alci Pinheiro Mendes n° 127 bairros Diadema II, neste
município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento. face aos anseios da comunidade e o grande

movimento de veículos naquela via pública onde é notória alta velocidade praticadas por

parte de muitos condutores de veículos. Daí, urge a necessidade de prevenir riscos de

acidentes de trânsito, o que se dará pela implantação de redutores de velocidade.

PORTANTO, venfio pleitear no presente REQUERIMENTO que\4Pós aprovado, seja
encaminhão ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 20 dias do mês de
6)21.

\CP.

9 E LUIZ BENO)D AS

Veredór

._\\d cv h-

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

ESTADO DO CEARÁ

OC .... e  CAMARA MUNICIPAL DE

HORE@NTE

?lx\- janeirw

\•N

j x\\1\N

NOVO TEMPO

REQUERIMENTO N2 032/2021

CÂMARA MUNICIP,
RSCEI'Sflõ ,à

M LJ L /1' 71074

Requer QUEBRA MOLAS para a rua José Alci Pinheiro

Mendes no bairro Diadema II, neste município.

O Vereador JOSÉ LUIZ BENTO DIAS no uso de suas atribuições legais, etc e fundamentados

no Regimento Interno em seu art. 73, parágrafo 69, vêm perante Vossa Excelência, requer

um quebra-molas, para a rua José Alci Pinheiro Mendes n° 127 bairros Diadema II, neste

município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, face aos anseios da comunidade e o grande

movimento de veículos naquela via pública onde é notória alta velocidade praticadas por

parte de muitos condutores de veículos. Daí, urge a necessidade de prevenir riscos de

acidentes de trânsito, o que se dará pela implantação de redutores de velocidade.

PORTANTO, venho pleitear co presente REQUERIMENTO que, --bpós aprovado, seja

encamjnlibdo ao Poder Exectà\vo no intuito deque sejam tomadas as devidas providências.
\-‘

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 20 dias do mês de

021. V L \C
vi

E LUIZ BENT&DIAS

Vereador
K i,S,110

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 853336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2